
 1 

PID: UPA176040 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 12. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 4. května 2016 od 15 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Dobrovolný 

M., Honc D., Lauterbach M., Macháček M., Marek Jar., Rozsíval P.,  

Řezníček M. 

Hosté:  Dušek F. (proděkan FEI), Němec Zd. (děkan), Soukupová J. (tajemnice)  

   

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Návrh rozpočtu FEI na rok 2016. 

4. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 12. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Martin 

Lauterbach, kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. seznámil přítomné s programem 12. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

  
3. Návrh rozpočtu FEI na rok 2016.  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan FEI Ing. Zdeněk Němec, Ph.D.  

Návrh rozpočtu byl vytvořen v souladu s předpisy.  

Rozpočet je sestavován jako vyrovnaný. Předložený materiál obsahuje 2 části, a to pravidla tvorby 

rozpočtu FEI pro rok 2016 s uvedením stanovených principů sestavení rozpočtu fakulty a rozpočtu 

kateder, dále obsahuje tabulkovou část (část výnosů a nákladů, příjmů a výdajů), obsahující finanční 

zdroje a jejich užití v členění na investiční a neinvestiční prostředky.  

Rozpočet byl konzultován s ved. kateder na poradách rozšířeného vedení FEI 15. 4. a 25. 4. 2016.  

Podkladem zpracovaného materiálu je rozpočet UPa, resp. jeho dílčí část, který byl schválen AS UPa 

dne 19. 4. 2016. 

Rozdíly oproti předchozím obdobím: 

- podpora VaV činnosti (v minulých letech nečerpáno) - pro rok 2016 je alokováno 

v rozpočtu Kč 350 000,-- - pro podporu výstupů VaV; 



 2 

- rozvoj majetku fakulty - v rozpočtu na rok 2016 Kč 1 342 000,-- (vedoucí kateder vyzváni 

k zasílání návrhů na účelné čerpání těchto prostředků); 

- ostatní společné náklady - celková výše Kč 985 000,-- - převážně na propagaci FEI, účast 

na Gaudeamu apod. (bude zpracován koncepční materiál čerpání prostředků na propagaci); 

- rozpočty kateder - pro rok 2016 nastaven nejjednodušší způsob alokace - 100% dle poměru 

přepočteného počtu AP jedn. kateder k 31. 12. 2015, celková alokovaná částka 

Kč 1 000 000,--. 

Ing. Němec plánuje nutnou obnovu majetku v PC učebnách a laboratořích (vedoucí kateder byli 

vyzváni k zasílání návrhů). Z položky FRIM plánuje úpravu respirií a ostatních společných prostor 

(konzultace s TO). 

Dále informoval o svém záměru pravidelně předkládat využívání prostředků děkanátu FEI 

akademickému senátu fakulty. Na příštím zasedání AS FEI předloží čerpání finančních prostředků za 

období 1. 1. - 14. 4. 2016. 

V rozpočtu fakulty se nově objevuje položka Výzkumné centrum FEI s rozpočtem Kč 250 000,-- 

(částka není svázána podmínkami projektu). Hlavní činností VC FEI je řešení prestižního 

mezinárodního projektu RHINOS programu HORIZONT 2020. Účast Univerzity Pardubice je 100% 

hrazená a získá 200.000 Eur. 

 

Diskuze: 

Ing. Bažant 

Lze předpokládat skutečnou výši čerpání Fondu provozních prostředků? 

Dle zkušeností z minulých let předpokládá Ing. Soukupová čerpání 2,5 - 3 mil. Kč. FPP tvoří 

nevyčerpanou část dotace a lze ji převádět do dalších let (ostatní položky jsou účelové prostředky). 

Informovala o znovuobnovení možnosti čerpání těchto prostředků na spolufinancování/dofinancování 

realizovaných projektů. 

 

Ing. Macháček 

Podporuje vedení FEI výuku zahraničních studentů? 

Ing. Němec připravuje jednání s REK ohledně způsobu financování zahraničních studentů (do 

rozpočtu FEI nepřichází z REK žádné prostředky). Snaha o vytvoření ucelené nabídky zahraničních 

předmětů, vyučovaných na FEI a podpora kvalitní spolupráce se zahraničními univerzitami. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje pravidla tvorby rozpočtu Fakulty elektrotechniky 

a informatiky na rok 2016 v předloženém znění. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje rozpočet Fakulty elektrotechniky a informatiky na rok 

2016 v předloženém znění. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

Ing. Řezníček  

Vznesl dotaz ohledně šatny a studovny pro studenty. 



 3 

Ing. Němec informoval, že studovna s nařízeným knihovním tichem bude studentům poskytnuta 

s ohledem na vytíženost učeben při tvorbě rozvrhů na ZS AR 16/17. Dále informoval o připravované 

úpravě respirií a jejich vybavení tabulemi. Šatní skříňky jsou umístěny v CTTZ (budova CB). Ale do 

této části budovy nemají přístup všichni studenti FEI. Ing. Němec nákup šatních skříněk nevylučuje. 

V letních měsících proběhne rekonstrukce dvora (vstup pouze přes zaměstnaneckou kartu, vznik cca 

15 parkovacích míst). 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 12. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích, 9. května 2016 

Zapsala: L. Tobišková 

    

                 ………………………….. 

        Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r. 

                        předseda AS FEI 


